Haterius A-
grippa.
Asini. Gallus.

Histriones im-
munes uerber-
rum.
Lucar.

Mulctare exi-
lio.

Templum
Augusto.
Centesima rerum
uenalium
deprecatur po-
pulus Ro.

Florentini.
Clanis flu.
Arnus flu.
Interamnates.
Nar flu.

Reatini.
Velinus lacus.

d † quip

quippe in adiacētia erupturum: optume rebus mortalium consuluisse naturam, quæ sua ora fluminibus, suos cursus, utq; originē ita fines dederit: spectandas etiam religiones sociorum, qui sacra, et lucos, & aras patrijs omnibus dicauerint: quin ipsum Tiberim nolle prorsus accolis fluuijs orbatū, minore gloria fluere. Seu preces coloniarum, seu difficultas operum, siue superstitio ualuit, ut in sententiam Pisonis concederet, qui nil mutandū censuerat. Prorogatur Poppæo Sabino prouincia Mœsia, additis Achaia & Macedonia. Id quoq; morū Tiberij fuit, cōtinuare imperia, ac plerosq; ad finē uitæ in ijsdē exercitibus, aut iurisdictionibus habere. Causæ uariæ tradūtur: alij tædio nouæ curæ, semel placita pro æternis seruauisse: quidā inuidia, ne plures fruerentur. sunt qui existimēt, ut callidum eius ingenium, ita anxium iudicium: neq; enim eminentis uirtutes sectabatur, & rursus uitia oderat. ex optimis periculum sibi, à pessimis dedecus publicū metuebat. qua hæsitacione postremo eò prouectus est, ut mādauerit quibusdam prouincias, quos egredi urbe non erat passurus. De comitijs consularibus, quæ tum primum illo principe, ac deinceps fuere, uix quicquam firmare ausim: adeo diuersa non modo apud autores, sed in ipsius orationibus reperiuntur. Modo subtractis cādidatorum nominibus, originē cuiusq; & uitam, & stipendia descripsit, ut qui forent intelligere tur: aliquando ea quoq; significatione subtracta, candidatos hortatus, ne ambitu comitia turbarent, suā ad id curā pollicitus est. plerunq; eos tantum apud se professos dirruit, quorum nomina consulibus edidisset. posse & alios profiteri, si gratiæ, aut meritis considerent. speciosa uerbis, re inania, aut subdola: quantoq; maiore libertatis imagine tegebantur, tanto eruptura ad insensius seruitium.

P. Corne

Tiberius imperia prouinciarum præfatis continuare solitus.

Comitia consularia.

P. COR. TACITI

AB EXCESSV DIVI

AVGVSTI ANNA=

LIVM

LIBER II.

ISENNA Statilio Tauro, L. Libone

Coss. mota Orientis regna, prouinciaq;

Romanæ, initio apud Parthos orto, qui

petitum Roma, acceptumq; regem, quã=

uis gentis Arfacidarũ, ut externum asper=

nabantur. Is fuit Vonones, obses Augusto datus à Phra=

hate. Nam Phrahates quanquam depulisset exercitus, du=

cesq; Romanos, cuncta uenerantium officia ad Augustum

uerterat, partemq; prolis, firmandæ amicitie miserat,

haud perinde nostri metu, quàm fidei popularium diffi=

sus. Post finem Phrahatis & sequentium regum, ob inter=

nas cades, uenere in urbem legati à primoribus Parthis,

qui Vononem uetustissimũ liberorum eius accirent. Ma=

gnificum id sibi credidit Cæsar, auxitq; opibus. Et acce=

pere barbari letâtes, ut ferme ad noua imperia. Mox sub

it pudor degenerauisse Parthos, petitum alio ex orbe re

gem, hostium artibus infectum: iam inter prouincias Ro=

manas solium Arfacidarum haberi dariq;: Vbi illam glo=

riam trucidantiũ Crassum, exturbantiũ Antoniũ, si man=

cipium Cæsarís tot per annos seruitutem perpeßum Par=

this imperitet? Accendebat dedignant es & ipse, diuersus

à maiorum institutis, raro uenatu, segni equorũ cura, quo

ties per urbes incederet lecticæ gestamine, fastuq; erga pa

trias epulas: inridebantur & Græci comites, ac uilissima

d s utensil

Vonones Phra
hatis filius.

utensiliū anulo clausa. sed prompti aditus, obuia comitas,
 ignotæ Parthis uirtutes, noua uitia, & quia ipsorū ma-
 ioribus aliena, perinde odiū prauis & honestis. Igitur Ar-
 tabanus Arsfacidarū è sanguine apud Dahas adultus ex-
 citur, primoq; congressu fusus, reparat uires, regnoq; po-
 titur. uicto Vononi per fugium Armenia fuit, uacua tunc,
 interq; Parthorū & Romanas opes infida, ob scelus An-
 tonij, qui Artauasden regē Armēiorū specie amicitie in-
 lectum, dein cathenis oneratū, postremo interfecerat. Eius
 filius Artaxias, memoria patris nobis insensus, Arsfacidarū
 ui seq; regnumq; tutatus est. occiso Artaxia per dolū pro-
 pinquorū, datus à Cæsare Armenijs Tigranes, deductusq;
 in regnum à Tiberio Nerone. Nec Tigrani diuturnū im-
 perium fuit, neq; liberis eius, quanquā sociatis more exter-
 no in matrimonium regnumq; dein iussu Augusti impositus
 Artauasdes, & non sine clade nostra deiectus. Tum C. Cæ-
 sar cōponendæ Armeniæ deligitur. Is Ariobarzanen ori-
 gine Medum, ob insignē corporis formā, & præclarum
 animū uolētibus Armenijs præfecit. Ariobarzane morte
 fortuita absumpto, stirpē eius haud tolerauere, tentatoq;
 foemina imperio, cui nomen Erato, eaq; breui pulsa, incer-
 ti solutiq; & magis sine domino, quam in libertate, pro-
 fugum Vononem in regnū accipiūt. Sed ubi minitari Ar-
 tabanus, & parū subsidij in Armenijs, uel si nostra ui de-
 fenderetur, bellū aduersus Parthos sumendum erat, rector
 Syriæ Creticus Sillanus excitū custodia circumdat, manē-
 te luxu & regio nomine. quod ludibriū ut effugere agita-
 uerit Vonones, in loco reddemus. Cæterū Tiberio haud
 ingratū accidit, turbari res Oriētis, ut ea specie Germa-
 nicū suetis legionibus abstraheret, nouisq; prouincijs im-
 positum, dolo simul & casibus obiectaret. At ille quanto
 acriora